Nº 59, quinta-feira, 27 de março de 2014 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032700276

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas
Gerais - CAU/MG, por intermédio de seu Comissão de Licitação e
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 18/2013, torna público
para conhecimento dos interessados que às 14:00 horas do dia
29/04/2014, na sede desta autarquia federal, na Rua Paraíba, 966, 12º
andar, Bairro Funcionários, Belo Horizonte, Minas Gerais realizará a
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS PÚBLICA - DO
TIPO TÉCNICA E PREÇO nº 001/2014 com objetivo de contratação
dos serviços de publicidade, discriminados no edital e seus anexos,
através de 01 (uma) AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGAN-
DA. As propostas deverão obedecer às especificações do instrumento
convocatório e anexos que dele fazem parte. O inteiro teor do edital
poderá ser obtido gratuitamente no sítio do CAU/MG em
http://www.caumg.gov.br/, ou solicitado à equipe de apoio, no horário
de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00h, mediante disponibilização
do referido edital para que o interessado faça cópia reprográfica.
Informações pelo telefone (31)2519-0950, nos horários especificados
anteriormente ou por e-mail em: geradm@caumg.org.br

Belo Horizonte-MG, 26 de março de 2014.
HENRIQUE MARTINS FARIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE
MINAS GERAIS- CAU/MG, autarquia federal, órgão de fiscalização
profissional regida pela Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010,
com sede na Rua Paraíba, nº 966, 12º andar, Bairro Funcionários, na
cidade de Belo Horizonte/MG, por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação, designada pela Portaria nº 18, de 2013, torna
público pelo AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO que estão aber-
tas as INSCRIÇÕES de interessados em participar de Subcomissão
Técnica prevista na Lei nº 12.232/2010, nas condições estabelecidas
no Edital e seus anexos. As propostas deverão obedecer às espe-
cificações do instrumento convocatório e anexos que dele fazem par-
te. O inteiro teor do edital poderá ser obtido gratuitamente no sítio do
CAU/MG em http://www.caumg.gov.br/, ou solicitado à equipe de
apoio, no horário de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00h, mediante
disponibilização do referido edital para que o interessado faça cópia
reprográfica. Informações pelo telefone (31)2519-0950, nos horários
especificados anteriormente ou por e-mail em: ge-
r a d m @ c a u m g . o rg . b r

Belo Horizonte-MG, 26 de março de 2014.
HENRIQUE MARTINS FARIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PARANÁ

EDITAL DE 26 DE MARÇO DE 2014
ALTERAÇÃO Nº 1 AO EDITAL No- 5

CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Paraná - CAU/PR torna público e informa aos interessados a Al-
teração nº 1 ao Edital nº 5 do Concurso Público nº 1/2014. A Errata
nº 1 está disponível nos endereços eletrônicos www.funtefpr.org.br e
w w w. c a u p r. g o v. b r.

JEFERSON DANTAS NAVOLAR

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato de prestação de serviços celebrado com a SECRETARIA
DE TURISMO DO ESTADO DO CEARÁ, em 03 de outubro de
2013. Objeto: Autorização do uso das áreas e equipamentos do Cen-
tro de Eventos do Ceará, para a realização do 20º Congresso Bra-
sileiro de Contabilidade, a ser realizado no período de 11 a 14 de
setembro de 2016. Valor total do contrato: R$ 1.002.353,60 (hum
milhão dois mil e trezentos e cinquenta e três reais e sessenta cen-
tavos). Signatários: Contratante - José Martonio Alves Coelho - Pre-
sidente; Contratada: Giovanni Castro Pacheco - Coordenador Finan-
ceiro - SETUR.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Convênio, firmado em 28 de
fevereiro de 2014, com o Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Estado da Paraíba, Crea-PB; Objeto: aprovar a alteração do
plano de trabalho e prorrogar o prazo de vigência do convênio
071/2013-SECOP/CONFEA, previsto na cláusula 6ª da Vigência, até
31 de março de 2014, autorizado pela Portaria AD-061, de 25 de
fevereiro de 2014; Fundamento Legal: Resolução nº 1.030/2011, DN
086, 087 e 088/2011 e Portaria AD 061/14; Processo CF: 1303/2014;
Signatários: pelo Concedente, Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA e
pelo Convenente, Engª. Agrônoma GIUCÉLIA ARAÚJO DE FI-
GUEIREDO.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
No s- 1, 2 E 3/2014

Espécie: Autorização de Fornecimento nº 01/14. Objeto: Aquisição de
insumos de informática. Fornecedor: POWER PACK INFORMÁ-
TICA LTDA-ME. Valor Total: R$ 2.637,00. Fundamento legal: Pre-
gão Presencial para Registro de Preços nº 03/2013 e Ata de Registro
de Preços nº 02/2013.

Espécie: Autorização de Fornecimento nº 02/14. Objeto: Aquisição de
carteiras profissionais, tipo livro, para fisioterapeuta e terapeuta ocu-
pacional. Fornecedor: MARCIA CRISTINA LITITANSKAS ME.
Fundamento legal: Pregão Presencial para Registro de Preços nº
01/2013 e Ata de Registro de Preços nº 01/2013. Valor Total: R$
58.320,00.

Espécie: Autorização de Fornecimento nº 03/14. Objeto: Aquisição de
resmas de papel. Fornecedor: PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR-
MÁTICA E PAPELARIA LTDA. Fundamento legal: Pregão Pre-
sencial para Registro de Preços nº 05/2013 e Ata de Registro de
Preços nº 05/2013. Valor Total: R$ 1.840,00.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EDITAL DE 25 DE MARÇO DE 2014
SELEÇÃO PÚBLICA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA -
CFM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as

condições estipuladas no Edital de Seleção Pública, aberta pelo Edital
001/2012, publicado na página 202 da seção III do DOU, do dia 6 de
janeiro de 2012 e considerando o Resultado Final publicado nas
páginas 143 a 144, seção III do DOU, do dia 27 de junho de 2012,
TORNA PÚBLICO E CONVOCA para apresentar a documentação
exigida no ITEM 4 do Edital da Seleção Pública dentro de 30 dias a
contar da data desta publicação, no período de 8h às 18h, no Setor de
Pessoal (SEPES) do Conselho Federal de Medicina (CFM), situado
na SGAS 915 lote 72, Brasília (DF), para tomar posse e entrar em
exercício no ano de 2014, o seguinte candidato aprovado:

NOME / IDENTIDADE - ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF /
CARGO - OCUPAÇÃO:

MAXIMIANO DOS SANTOS NETO / 47762390 SSP-SC /
PSTE - Assistente Administrativo.

ANTONIO JOSE DOURADO DA CONCEICAO / 1571399
SSP-DF / PSTE - Assistente de Tecnologia da Informação.

Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apre-
sentar os documentos exigidos no Edital de acordo com o supra-
citado.

ROBERTO LUIZ D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2014 - UASG 925158

Nº Processo: 1242/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para a prestação do serviço de Pré-Postagem, sob demanda,
do Jornal de Medicina, Revista Bioética e Revista Medicina, com o
fornecimento do invólucro plástico, unitizadores (MALA DE RÁFIA
NOVA), incluindo a separação de etiquetas de acordo com o plano de
triagem dos correios, dobra (no caso do Jornal de Medicina), eti-
quetagem em cada objeto, separação por CEP, acondicionamento em
unitizadores e entrega ao Centro de Tratamento de Correspondência
Correios Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 27/03/2014 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sgas 905 Lote 72 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
08/04/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O item deverá ser cotado de acordo com as especificações
contidas no edital.

TURIBIO TEIXEIRA PIRES DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2014) 925158-00001-2014NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo nº 02/2014 ao Contrato CFMV nº 04/2012. Con-
tratante: CFMV. Contratada: GLOBAL VILLAGE TELECOM S.A.
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 meses, até 13/03/2015, bem
como alteração do preâmbulo do Contrato, em razão da 27ª Alteração
ao Contrato Social da GVT. Fundamento: Lei nº 8.666/93 e PA nº
155/2014.

Termo Aditivo nº 02/2014 ao Contrato CFMV nº 06/2012. Con-
tratante: CFMV. Contratada: SERVIÇO FEDERAL DE PROCES-
SAMENTO DE DADOS - SERPRO. Objeto: Prorrogação da vigência
por 12 meses, até 15/03/2015, bem como reajuste do valor, com base
no IPCA (R$ 536,62 mensal, R$ 6.439,44 anual, R$ 15,75 por usuá-
rio excedente à franquia). Fundamento: Lei nº 8.666/93 e PA nº
374/2014.

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato, entre o CRB-1 e a
empresa Beja Engenharia Ltda-ME.
OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira do Contrato nº. 03/2013 da
Tomada de Preços nº. 001/2013.
CRÉDITO: Conta do Orçamento do CRB-1, sob o código de despesa
nº 4.1.10.03.
VALOR: R$ 50.963,58 (cinquenta mil e novecentos e sessenta e três
reais e cinquenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 28/02/2014 a 02/04/2014.
DATA DA ASSINATURA: Brasília/DF, 28 de fevereiro de 2014.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 26 DE MARÇO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições legais, vem convocar, WAN-
DERSON GIOVANI FARIA, no cargo de Técnico em Contabilidade,
aprovado no concurso Público relativo ao edital nº 01/2010, a com-
parecer à Rua Cláudio Manoel, 639 - B. Funcionários, Belo Ho-
rizonte/MG, no horário das 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00
horas, no prazo de cinco dias úteis, improrrogáveis, portando os
documentos constantes do item 15.3 do edital nº 01/2010 (D.O.U
seção 3, dia 24/11/2010, página 193), para admissão. Caso não seja
obedecido o prazo estabelecido acima, ficará caracterizada a desis-
tência em ocupar o cargo.

MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2014

Técnica e Preços

O Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São
Paulo, através da Comissão Permanente de Compras e Licitações,
torna público aos interessados o resultado da análise da documentação
técnica das empresas participantes no certame em referência, como
segue: Empresa Classificada: Sacho Auditores Independentes, sendo
atribuído a empresa 120.000 (cento e vinte mil) pontos. Empresas
desclassificadas: 1) UHY Moreira Auditores por não ter apresentado
parecer e/ou relatório dos auditores independentes opinando sobre as
demonstrações contábeis de Pessoa Jurídica de Direito Público, não
cumprindo a exigência mínima nesse quesito e, por não ter apre-
sentado parecer e/ou relatório dos auditores independentes opinando
sobre as demonstrações contábeis de companhia aberta, não cum-
prindo a exigência mínima nesse quesito; 2) Maciel Auditores S/S
EPP por não ter apresentado parecer e/ou relatório dos auditores
independentes, não cumprindo a exigência mínima nesse quesito e,
por não ter apresentado parecer e/ou relatório dos auditores inde-
pendentes opinando sobre as demonstrações contábeis de companhia
aberta, não cumprindo a exigência mínima nesse quesito. De acordo
com o artigo 109 inciso I alínea "a" da Lei 8.666/93, fica aberto o
prazo para apresentação de recurso contra a decisão da Comissão.
Fica também franqueada vistas aos autos do processo na sede do
CRCSP, à Rua Rosa e Silva nº 60 - 6º andar, São Paulo Capital, no
Departamento de Compras e Licitações. Após decorridos os prazos,
transitados e julgados os recursos eventualmente interpostos, a Co-
missão comunicará a data para abertura dos envelopes de preços.

São Paulo, 26 de março de 2014.
JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN

Presidente da Comissão
Substituto

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo
Secom nº 244/2013 - Pregão Presencial nº 053/2013 Contratante:
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região Con-
tratada: Ktree Penso Tecnologia da Informação Ltda. Objeto: Pres-
tação de Serviços de Hospedagem, Migração e Manutenção do novo
site do CRECISP. Data da Assinatura: 01/04/2014. Vigência: 12 (do-
ze) meses. Valor do Contrato: R$ 124.992,00 (cento e vinte e quatro
mil e novecentos e noventa e dois reais). Dotação Orçamentária:
Elemento de Despesa 6.3.1.3.04.01.052 - Serviços de Hospedagem de
Site, dos orçamentos de 2014 e 2015. Das Assinaturas: José Augusto
Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Thiago Madeira de Lima.
José Augusto Viana Neto - Presidente

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014

Processo Secom nº. 037/2014
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em con-

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-27T06:00:51-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial